STATUT e AKT THEMELIMI

“SERJANAJ MOZAIC DECOR" shpk

Sot me date 05/11/2019, ortaku | vetem : Z.Dritan Serjanaj | datelindjes
23/04/1979 me id H90423111D , banues ne Viore, madhor e me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar , deklarojne ne kete statut e akt themelimi
si me poshte:

Neni 1

Mbeshtetur ne legjislacionin shqiptar ne pergjithesi dhe ligjin 9901 dt.
14/04/2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare” bashke me ndryshimet
ligijore ortaku | vetem: Dritan Serjanaj ka vendosur ge kjo shogeri te
marre formen e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me
dispozitat ligjore

Neni 2

Emertimi | shogerise eshte SERJANAJ MOZAIC DECOR shpk

Neni 3
Selia e shogerise

Shogeria do ta kete seline e saj ne Vlore, Rruga Pelivan Leskaj, Lagjja 10
Korriku, Rajoni nr.2, Nr.2, por me vendimin e ortakut te vetem te saj, mund
te ngrihen edhe dege, filiale apo dhe seli ne vende te tjera brenda e jashte
shtetit shqiptar.

)



Te dhena vullnetare: dritanserjanaj79@gmail.com
Cel:0672056290

Neni 4
Kohezgjatja e shoqerise

Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje afat te pacaktuar.

Neni 5
Objekti | veprimtarise

Objekti | veprimtarise do te jete:

Import-Eksport guri dhe mozaiku.makineri per perpunim guri dhe
mozaiku.Perpunim dhe tregetim me pakice dhe shumice te gurit dhe
mozaikeve te ndryshem.Kryerje punimesh guri dhe mozaiku per veshje
fasadash, shtrime dyshemesh etj.

Me zgjerimin e aktivitetit shogeria shpk mund te beje ndryshime te objektit
te veprimtarise se saj, duke bere ndryshimet perkatese ne statutin e
shogerise.

Neni 6
Kapitali Fillestar
Kapitali themeltar | shogerise do te jete 100000 lek kontribut | ortakut te

vetem | ndare ne 1kuota | zoteruar 100% nga ortaku | vetem me viere
100000 leke .



Neni 7
Shiyerja e kapitalit themeltar te shogerise

Mbeshtetur ne ligjin nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret e shogerite
tregtare” si dhe me ndryshimet e bera, shlyerja e kapitalit do te behet pjese
pjese nga ortaku | vetem | shogerise.Modalitetet dhe afatet e shlyerjes se
kapitalit percaktohen me vendim te asamblese se ortakeve

Neni 8
Organet drejtuese

Mbledhja e bashkeortake .Mbledhja e eAsamblese se pergjithashme thirret
nepermjet njoftimit derfuar ne post elektronike (email), njoftimi duhet kryer
7dite para mbledhjes, vendimet jane te pavlefshme ne raste mosnjoftimi te
personave grekane te drejte vendimmarrje. Asambleja merr vendime vetem
kur siguron kuorumin conform kerkesave te ligjit 9901 dt 14/04/2008 me
ndryshimet perkatese Administrator | saj eshte sipas nenit 95 te ligjit 9901,
dt.14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe ndryshimet e bera
Z Dritan Serjanaj | datelindjes 23/04/1979 me id H90423111D me nje afat 5
vjecar.

Neni 9

Administratoret kane te drejte te lidhin kontrata me persona te ndryshem
fizike dhe juridike shteterore apo private vendas apo te huaj dhe te
vendose per drejtimin ligjor te aktivitetit te shogerise. Ai ka te drejte te lidhe
kontrata per te percaktuar drejtues teknike dhe administrator te shoqerise
si jurist, financier e te tjere e te lidhe kontrata me ta. Cdo veprimi kryer pre
administratorit Brenda kompetencave eshte e detyrueshme per shoqerine




Neni 10
Bilanci dhe te ardhurat

Viti fiscal mbyllet me daten 31 dhejtor te cdo viti. Ne fund te cdo viti fiscal,
administratoret kryejne procedura per redaktimin e biolancit te te
ardhurave, humbjeve dhe shpenzimeve. Fitimi neto pasi higet prej tij fondi |
caktuar si rezerva ligjore prek 5% | kalon ortakut te vetem ose ortakeve si
pronare te kesaj shogerie. Ne rast nevoje per financime dhe investigime te
reja me vendim te ortakut te vetem ose asamblese se ortakeve.

Neni 11
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Autoritetet gjygsore te Republikes se Shgiperise kane kompetence
ekskluzive mbi te gjitha marreveshjet ge mund te lindin nepermjet
ortakeve, ndermjet pronareve te shogerise dhe vet shogerise

Neni 12
Shkrirja e shogerise

Shogeria mun d te shkrihet perpara afatit te caktuar me vendim te ortakut

te vetem ose asamblese se ortakeve, ose kur merret nje vendim gjykate |

forms se prere. Ne secilin nga rastet emerohen likujdatore, kompetencat e
te cileve jane percaktuar ne aktin e emerimit te tyre

Neni 13

Shogeria do te jete subject | te drejtes shqiptare dhe do te ushqtroje
aktivitetin e saj ne perputhje me me normat e legjislacionit shqiptar ne
pergjithesi dhe normat e ketij statuti.



E gjithe veprimtaria e shogerise do te bazohet ne legjislacionin ne
pergjithesi te Republikes se Shqiperise si dhe ligjin Nr.9901 date
14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe ndryshimet ligjore
perkatese.

Ky statut e akt themelimi u nenshkrua sot me 05/11/2019

Ortaku | vetem

Dritan Serjanaj
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